

ذره بین

کلاهبرداری به بهانه تهیه ویزای کشور اروپایی

[شهرود] پلیس پایتخت شخصی را که با ادعای تهیه ویزای کشور اروپایی ۴۰ میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری کرده بود دستگیر کرد.

اوایل دی ماه سال گذشته پرونده‌ای با موضوع کلاهبرداری از شعبه نهم دادسرای ناحیه ۱۲ تهران برای رسیدگی تخصصی به پایگاه هفتم ارجاع شد. محتویات پرونده حاکی از آن بود که شاکی برای گرفتن ویزایه فانتز آژانس مسافرتی هوایی مراجعه می‌کنند و در آنجا با شخصی که خود را «ارمین» معرفی می‌کرد، آشنا می‌شود، قرار بر این می‌شود که ویزای دو کشور از کشورهای اروپایی را برای او و خانواده‌اش در ازای مبلغ ۸۰۰ میلیون ریال تهیه کند. شاکی در اظهاراتش گفت: «زمانی که ویزا را تحویل گرفتم، در فرودگاه کشورهای اروپایی با اعلام پل پس مشخص شد که ویزا جعلی است و ما را دستگیر کردند که با سایر مراحل قانونی آزاد شدیم.» کارآگاهان پس از بررسی پرونده با انجام اقدامات پلیسی هویت واقعی مرد کلاهبردار به نام بیژن سی‌وینچ ساله را شناسایی کردند و شاکی به محض مشاهده تصویر او اعلام داشت همین شخص از من پول گرفته است. در گام بعدی کارآگاهان مخفیگاه بیژن را شناسایی کردند و با هماهنگی مقام قضائی متهم روز بیستم اردیبهشت مادر عملیاتی پلیسی دستگیر شد و به پایگاه هفتم انتقال یافت. بیژن ضمن قبولی کلاهبرداری از شاکی در اعترافاتش گفت: «من با پرسه‌زنی در اطراف آژانس‌های مسافرتی سوزه‌های خود را انتخاب و با انجام اقدامات متقلبانه و تهیه ویزای جعلی مبالغ سنگینی را از آنان کلاهبرداری می‌کردم.» سرهنگ کارآگاه حمداله علیزاده، رئیس پایگاه هفتم پلیس آگاهی پایتخت با اشاره به اینکه تاکنون ۱۰۰۰ ماله‌ای تهیه‌شده شناسایی شده‌اند و کارشناسان ارزش ریالی اموال کلاهبرداری شده را بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال برآورد کرده‌اند. گفت: «بازرسی پرونده متهم را با صدور قرار قانونی برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار کارآگاهان پایگاه هفتم قرار داد.»

دستگیری عاملان تیراندازی و درگیری در آمل

[شهرود] عاملان تیراندازی و درگیری در بیمارستان ۱۷ شهرومر آمل دستگیر شدند. در پی کسب خبری از مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر عریه‌کشی و اختلال در نظم عمومی در یکی از خیابان‌های شهر «آمل» از سوی تعدادی ارادل و اوباش و انتشار کلیپی از این درگیری در فضای مجازی، موضوع بلافاصله در دستور کار مأموران انتظامی شهرستان پلیس امنیت عمومی پلیس فتای استان قرار گرفت. با دریافت این گزارش، مأموران کلانتری ۱۱ خیلی زود به محل حادثه اعزام شدند و در بررسی اولیه و تحقیقات میدانی دریافتند تعدادی ارادل و اوباش به علت نامعلومی با یکدیگر درگیر شده‌اند که در این حادثه به علت وقوع تیراندازی، یکی از طرفین از ناحیه پشمت، هدف گلوله ساجمه‌ای سلاح شکاری قرار گرفت. در ادامه مشخص شد که متهم به تیراندازی متواری شده است که اقدامات اطلاعاتی و تحقیقاتی پلیس برای شناسایی مخفیگاه این فرد آغاز شد. با تلاش شبانه‌روزی مأموران پلیس امنیت عمومی استان، متهم اصلی این پرونده در یکی از شهرستان‌های غرب استان شناسایی و در عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه به همراه دو همدستش دستگیر شد. سردار میرزایی فرمانده انتظامی مازندران با اشاره به برخی اقدامات مجرمانه ارادل و اوباش در فضای مجازی از اشراف اطلاعاتی پلیس فتا در حوزه فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی خبر داد و گفت: «پلیس فتا فعالیت‌های مجرمانه هنجارشکنان نظیر قدرت‌نمایی این افراد تهدیدکنندگان امنیت عمومی در فضای مجازی را رصد و با هرگونه اعمال مجرمانه در این حوزه برابر قانون رفتار خواهد کرد.» فرمانده انتظامی مازندران خطاب به هنجارشکنان و مخلان نظم و امنیت عمومی نیز هشدار داد: «هرگونه اعمال مجرمانه ارادل و اوباش از قبیل عریه‌کشی، قدرت‌نمایی‌ها و ایجاد مزاحمت برای مردم و پلیس پذیرفتنی نیست و در صورت هرگونه اقدامی با واکنش سخت و پیشیمان‌کننده پلیس مواجه شده و برابر قانون با این افراد برخورد خواهد شد.» سردار میرزایی با اشاره به اجرای طرح‌های ارتقای امنیت اجتماعی در سطح مازندران در راستای مقابله با جرایم و ناهنجاری‌های اجتماعی از طرح ضربتی پلیس در برخورد با ارادل و اوباش طی ۴۸ ساعت گذشته خبر داد و افزود: «در این طرح ۲۲ ارادل و اوباش در سطح استان شناسایی و دستگیر شدند و از آنان چند قبضه شمشیر، قمه، چاقو و یک قبضه سلاح شکاری غیرمجاز کشف شد.»

[شهرود] قاتل پیرزن تنها، درست یک ساعت پس از جنایت داشت با دوستش آمیوه می‌خورد، بزرگ‌ترین سرنخ را برای افشای راز این جنایت به دست مأموران پلیس داد. این پسر جوان گلوی یکی از آشناهای خود را بریده بود تا ۶۰ میلیون تومان طلا سرقت کند، اما وقتی انگشتر طلای مقتول از جیبش افتاد، سرنخی شد تا در مقابل بازپرس دادسرای جنایی تهران اعتراف کند. این درحالی است که قاتل پس از جنایت به محل قتل برگشته بود و صورت عرق کرده‌اش، ظن مأموران کلانتری ۱۵۳ شهرک ولیعصر را برانگیخت.

این جنایت شب بیست و یکم ماه رمضان رخ داد. پیرزن تنها در خانه‌اش در شهرک ولیعصر درحال آماده‌کردن افطار بود. پسرش در خانه خود مادرش را از دوربین‌های مدار بسته تماشا می‌کرد؛ همیشه برای اینکه جویای احوال مادرش باشد، او را از طریق نظاره می‌کرد، اما دقایقی بعد دیگر نتوانست مادرش را ببیند، در نتیجه نگران شد و با تماس گرفت، ولی کسی پاسخگو نبود. با این حال، پسر جوان هرگز تصورش را هم نمی‌کرده که مادرش در خانه خود قربانی نقشه یک سرقت مرکبار شده و جسد بی‌جانش عرق خون روی زمین افتاده است. او سراسیمه به خانه مادرش رفت و وقتی به آنجا رسید، جسد را دید. بلافاصله مأموران پلیس در جریان ماجرا قرار گرفتند. در ابتدا مأموران کلانتری ۱۵۳ شهرک ولیعصر در محل حاضر شدند و دقایقی بعد نیز کارآگاهان پلیس آگاهی و بازپرس کشیک قتل سر صحنه جرم رفتند و تحقیقات در این زمینه آغاز شد. پلیس و مأموران کلانتری درحال تحقیقات بودند و بازپرس کشیک قتل نیز درحال بررسی صحنه بود. پسر مقتول درحالی که شوکه شده بود و اشک می‌ریخت، برای مأموران توضیح می‌داد که چطور نگران مادرش شده و خود را به خانه‌اش رسانده است، تا اینکه یکی از بستگان مقتول به محل حادثه می‌آید و در کنار پسر مقتول قراری می‌گیرد. پسر مقتول به مأموران کلانتری می‌گوید که این پسر نوه دایی‌اش است و برای تسکین دادن به اینجا آمده است. دقایقی نگذشته بود که مأموران کلانتری به چهره و رفتار این پسر جوان مشکوک شدند. او مرتب عرق می‌ریخت و به شدت سراسیمه بود، دوروبر خانه را نگاه می‌کرد و سعی داشت همه چیز را زیر نظر بگیرد. همین کافی بود تا رئیس کلانتری شهرک ولیعصر موضوع را با بازپرس در جریان بگذارد و در نهایت نیز دستور بازداشت این پسر صادر شد. او تحت بازجویی قرار گرفت، ولی منکر ماجرا شد. ادعا می‌کرد هیچ نقشی در این جنایت نداشته است، این درحالی بود که صحنه جرم نشان می‌داد فردی آشنا وارد خانه مقتول شده است و از طرف دیگر دستگاه ضبط دوربین‌های مدار بسته نیز دزدیده شده بود. برای همین پسر بیست و هشت ساله تحت بازجویی بیشتر قرار گرفت، اما همچنان منکر ماجرا بود. این درحالی بود که بررسی‌ها نشان داد او سابقه سرقت لوازم خود رو دارد، تا اینکه دوست متهم به قتل، سرنخ بزرگی را پیش روی مأموران

سرنخی برای لورفتن قاتل پیرزن تنها



میزان

قاتل همیشه به محل جرم برمی‌گردد

پلیس قرارداد. او با حضور در کلانتری راز این جنایت را فاش کرد و به مأموران گفت: «روزی که این پیرزن کشته شد، من با سهراب بودم. طبق بررسی‌هایی که در مورد قتل داشتم، می‌دانم که آن زمان تقریباً یک ساعت از قتل گذشته بود. من و سهراب با هم بیرون رفتیم. سهراب اصلاً ناراحت نبود، به من گفت بیا برویم آبمیوه و بستنی بخوریم. گفت می‌خواهد مرا میهمان کند، من هم قبول کردم. وقتی با هم بودیم، هنگامی که می‌خواست موبایلش را از جیبش در بیاورد، ناگهان انگشتر طلایی از جیبش افتاد. او هیچ حرفی نزد و انگشتر را دوباره داخل جیبش گذاشت. وقتی می‌خواست پول آبمیوه را حساب کند، این بار یک انگشتر طلا از جیبش افتاد. من باز هم حرفی نزدم، تا اینکه او به من گفت در اینستاگرام کلیپی دیده‌است که افرادی به بهانه دادن بسته حمایتی وارد خانه پیرزنی تنها شده و او کشته‌اند. وقتی ما برای این جنایت را شنیدیم، تصمیم گرفتیم این حرف‌ها را به پلیس بگوییم، شاید سرنخی باشد برای کشف راز جنایت؛ ممکن است این زن به بهانه بسته حمایتی به قتل رسیده باشد.» این اظهارات کافی بود تا سهراب دیگر نتواند موضوع را انکار کند. او به این جنایت اعتراف کرد و گفت که چطور پیرزن تنها را با چاقو کشته است تا فقط چند قطعه طلا از او ببردند: «مقتول عمه پدرم بود. او شکسته بند بود و تنها زندگی می‌کرد. ما به خانه‌اش رفت و آمد نداشتیم، با این حال می‌دانستم که او در خانه‌اش طلا دارد. یک پیرزن تنها همیشه طلاهای زیادی برای خودش دارد، تا اینکه بالاخره تصمیم گرفتیم آن طلاها را سرقت کنیم. مشکلات مالی زیادی داشتم و آن طلاها می‌توانست مشکلاتم را حل کند. نقشه را طراحی کردم و به بهانه دادن بسته حمایتی وارد خانه او شدم. پشت آیفون وقتی زنگ را زدم، گفتم می‌خواهم برای بسته حمایتی خانه‌اش را ببینم. او مرا زیاد نمی‌شناخت، برای همین کارم راحت تر بود. اتفاقاً قبلش هم از پسرش تلفنی پرسید که فردی برای دادن بسته حمایتی به خانه‌اش آمده است و پسرش هم گفت مشکلی ندارد. وقتی در خانه بودم، متوجه دوربین‌های مدار بسته شدم، به همین دلیل فهمیدم سرقت امکان ندارد و از آن خانه رفتم، ولی چند دقیقه پیش از افطار دوباره برگشتم و گفتم که کلیدهایم را در خانه‌اش جا گذاشته‌ام. وارد خانه شدم و این بار با چاقوی میوه‌خوری به او را کشتم، طلاهایش را برداشتم و دستگاه دوربین مدار بسته را هم با خودم بردم. فکرش را نمی‌کردم به این زودی لو بروم. من واقعا وسوسه شده بودم و اصلا فکرش را نمی‌کردم که دست به قتل بزنم. وقتی بعد از قتل دوستم را دیدم، به او گفتم در اینستاگرام کلیپ سرقت از یک پیرزن را دیدم. می‌خواستم ردگم کنم تا او تصور کند این قتل را افرادی ناشناس انجام داده‌اند، امانی دانستم که خودم را لو می‌دهم.»

سرهنگ کیومرث حسونوند، سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری پایتخت با اعلام این خبر گفت: «در حال حاضر متهم در بازداشت به سر می‌برد و تحقیقات درباره او ادامه دارد.»

تیراندازی برای گرفتن طلب ۵۰ میلیونی

[شهرود] قاتلی که با استفاده از سلاح شکاری، مردی چهل ساله در باقرشهر را کشته می‌برد بازداشت شد. ساعت ۳ بعدازظهر پانزدهم شهریور ماه سال ۹۶ شهروندان طی تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ وقوع یک تیراندازی منجر به قتل در میدان اصلی باقرشهر را به مأموران کلانتری ۱۵۵ باقرشهر اعلام کردند.

با حضور مأموران کلانتری و تأیید خبر اولیه موضوع به کارآگاهان اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهی اطلاع داده شد که به همراه تیم بررسی صحنه جرم راهی محل شدند. کارآگاهان در بررسی اولیه هویت متوفی به نام هاشم چهل ساله را شناسایی کردند و از ناحیه سینه مورد اصابت گلوله سلاح شکاری قرار گرفته بود. جسد به دستور قاضی شعبه ۱۳ دادگستری کهپریزک به پزشکی قانونی منتقل شد. کارآگاهان در گام نخست از تحقیقات میدانی باگفت‌وگواز شاهدان عینی جنایت هویت قاتل به نام هرمز پنجاه ساله را شناسایی کردند و مشخص شد هرمز و هاشم با همدیگر دوست هستند و بر سر اختلافات مالی درگیریشان بالاگرفته که هرمز او را به قتل رسانده و متواری شده است. با مشخص شدن این موضوع و با در اختیار گذاشتن اطلاعات به دست آمده به مقام قضائی، دستور دستگیری قاتل فراری صادر شد و تحت تعقیب پلیس تهران قرار گرفت. کارآگاهان

مکت

گروگانگیری فقط برای ۲ میلیون تومان

[شهرود] سه آدم‌براکه در ازای مبلغ ۲ میلیون تومان، جوان ۲۱ ساله‌ای را ربوده بودند، با تلاش کارآگاهان پلیس «دامغان» دستگیر شدند.

سردار «عبدالله حسنی» فرمانده انتظامی استان سمنان درباره جزئیات این پرونده گفت: «ساعت ۴ و ۴۸ دقیقه دوشنبه هفته گذشته گزارش ربایش پسر ۲۱ ساله در «دامغان» به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام شد. با توجه به اهمیت موضوع، دستورات لازم به فرماندهی انتظامی شهرستان «دامغان» صادر و بلافاصله تحقیقات کارآگاهان جنایی پلیس آگاهی در این خصوص آغاز شد. در ادامه بررسی‌ها مشخص شد جوان ربوده‌شده در تمامی از مادرش درخواست واریز ۲ میلیون تومان پول نقد را برای گروگانگیران در قبال آزادی‌اش داشته است.»

به گفته سردار حسنی، تحقیقات فنی و اطلاعاتی پلیس ادامه یافت تا اینکه در کمترین زمان ممکن، یکی از دوستان گروگان که همان روز با او مشاهده شده بود، شناسایی و در اقدامی غافلگیرانه و ضربتی دستگیر و برای پاره‌ای توضیحات به پلیس آگاهی منتقل شد. متهم که از سرعت عمل پلیس بهت‌زده شده بود، در بازجویی‌ها از انجام گروگانگیری و انتقال گروگان به یکی از روستاهای اطراف شهرستان «دامغان» با همدستی دونفر دیگر خبر داد.

سردار حسنی با اعلام اجرای عملیات منسجم و مقتدرانه پلیس برای نجات گروگان توسط مأموران انتظامی شهرستان «دامغان» ادامه داد: «در این اقدام هماهنگ، تمام جوانب برای سلامت گروگان مدنظر قرار گرفت.»

این مقام ارشد انتظامی از رهایی گروگان از چنگال آدم‌ربایان و بازگشت او به آغوش گرم خانواده خبر داد و گفت: «این عملیات از زمان شروع یعنی به محض دریافت خبر گروگانگیری تا لحظه نجات گروگان کمتر از پنج ساعت به طول انجامید.»

فرمانده انتظامی استان سمنان با اشاره به اعتراف متهمان به جرم خود مبنی بر آدم‌ربایی گفت: «هر سه نفر پس از تکمیل پرونده به مرجع قضائی معرفی و با صدور قرار مناسب روانه زندان شدند.»

مرگ چوپان ایلامی بر اثر سقوط از کوه

چوپان ایلامی بر اثر سقوط از کوه‌های اطراف بخش چوارجان خود را از دست داد. سرهنگ جمال موسوی، فرمانده انتظامی شهرستان ایلام درباره جزئیات این حادثه گفت: «در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر سقوط یکی از شهروندان در کوه‌های اطراف امامزاده حاجی بختیار بخش چوار، اکتی‌گشت کلانتری ۶۲ به محل حادثه اعزام شد. با حضور مأموران پلیس در محل و بررسی‌های اولیه مشخص شد چوپان ۶۰ ساله که برای چرای گوسفندان در کوه‌های اطراف امامزاده حاجی بختیار رفته بود، به دلیل نامعلومی به پایین دره سقوط کرد و پس از اعزام به مراکز درمانی، به علت شدت جراحات، جان خود را از دست داد.»

فرمانده انتظامی شهرستان ایلام با اشاره به اینکه جسد متوفی برای سیر مراحل قانونی تحویل پزشکی قانونی داده شد، از شهروندان خواست از تنهایی رفتن به مناطق کوهستانی پرهیز کنند. □

عامل انتشار کلیپ تریاک‌کشیدن یک کودک بازداشت شد

[تسنیم] سرپرست پلیس فتای تهران بزرگ‌از بازداشت فردی خبر داد که کلیپ تریاک‌کشی یک کودک را در صفحه اینستاگرام خود بارگذاری کرده بود. سرهنگ داود معظمی گوذرزی با اعلام خبر بازداشت فردی که کلیپ استعمال مواد مخدر توسط یک کودک، توسط یک کودک را در اینستاگرام منتشر کرده بود، در این رابطه گفت: «پیرو انتشار کلیپی مبنی بر استعمال مواد مخدر توسط یک کودک، بلافاصله مراتب در دستور کار پلیس فتا قرار گرفت. پس از رصد های صورت گرفته شخصی که کلیپ این کودک را در پیج خود بارگذاری کرده بود، شناسایی و در کمتر از ۴۸ ساعت با هماهنگی‌های قضائی دستگیر شد.»

او از شهروندان خواست در صورت مشاهده چنین مواردی در فضای مجازی، مورد مربوطه را در سایت پلیس فتا بارگذاری کنند و گفت: «قطعا پلیس پیگیر خواهد بود؛ چراکه افرادی که بخواهند به این ترتیب با روح و روان مردم بازی و اذهان عمومی را خدشه‌دار کنند، تحت پیگرد قانونی پلیس قرار خواهند گرفت.» □